eripit. Sequit enim: Et uocauit illum: r ait ei: Quid hoc audio de te? Redde rationem villicati onis tue. Jam eni non poteris villicare. Quotidie talia nobis per effectus exclamat dominus: ostendens nobis fractem imeridie sospitate: p uisqz uesperascat exanimum: r aliu inter pra dia expirantem: r uariis mode ab hac villicatione disce dimus. Sed fidelis dispensatoz: qui de ppropria dispensa tione confidit: desiderat cum paulo disolui: r esse euz christo. Is autem cuius sunt uota terrena: anxiatu r exi tu. uide de hoc villico subditur: Ait autem villicus ira se: Quid fa. quia domi. mens. au. s me villicatione. fode re no valeo mendicare erubesco. Impotentē esse in ope re crimē ē uite inerti. Nō enim tūmeret si consueuisset affectare labores. q si fm allegoriam accipiamus parabolaz post transmigratiōem hic factaz non est tempus operandi. Ultra p fensu habet exercitiuz mandatoru: su tura uero solatiuz. Si nūbil operatus es hic frustra i futurum curas: sed nec medicando. p ficeat: Duus indicu um sunt uirgines fame: que impudenter a prudentibus mendicauerunt: sed reuerse sunt uacue. quilibet eniz sua p uersatione ut tunicam iduit: non ē aut cā exure nec cā bñre cum alio. Sed debitozum remissionem ingeniatu est nequitie villicus: statmē sibi malozū remediū in conseruis. Sequit eni: Scio qd facia: ut cum amonus fuero a villicatione: recipiant me i domos suas. Quoties eni quis exiit suū pcpia: leuat beneficio sarcinā peccatoz uel relazando debita debitoz: uel tribuēs in opibus copi am: ea que sunt dñi largiens: multos amicos pccilat pre bituros sibi coram iudice testimonium ueritatis non uo cibus: sed bonoz operum ostensione: quā etiam para tuos p testimoniu refrigerij māsionē. Nihil at est nrum sed oia sunt uisionis uel. vñ sequit: uocatis itaqz singu lis debitoribus dñi sui dicebat primo. Quantum de bes domino meo: At ille dixit: Centum cados olei.

BE. Cados grece est amphora continens urnas tres Sequitur: Dicitqz illi: Accipe cautionem tuam r sede: r cito scribe quinquaginta. uimidiā ei partem uimidi tens. Sequitur: deinde alio dixit: tu uo qm ddes ait rē tum choros tritici. Choros modis. xxx. ppletur. Sed ait illi: Accipe litteras mas: r scribe. lxxx. Quātam partem ei uimidiens. Simpliciter ergo sic potest accipi. Quilibet indigentiam pauperis uel ex dimidia uel ex quinta alienat parte: misericordie sue mercede donan dus ē. AV. de que. euange. Uel q de centum cados olei quinquaginta fecit scribi a debitor: r de centuz choroz tritici octoginta: ad hoc vs cre arbitroz: ut ea que in sacerdotēs atqz lenitas iudeus quisqz operatur in ecclesia chusti abundant: ut cum illi decimas uarent: isti uimidiās uent: sicut de bonis suis fecit zacheus aut certe uas decimas uando. i. vnam quintam superent impen dia iudeozum.

Et laudauit dominus villicum iniquitatis: quia prudenter fecisset: qz filij huius seculi pruden tiores filijs lucis in generatione sua sunt. Et ego uobis dico: Facite uobis amicos de mammona iniquitatis: ut cu defeceritis: recipiant uos in eter na tabernacula. Qui fidelis ē i minimo: r i maio ri fidelis ē: r q i modico iniquus ē: r i maiori iniquus ē. Si ergo i iniquo mammona fideles n fuistis: qd uerum est quis credet uobis? Et si in alieno fide les non fuistis: quod uestrum ē quis dabit uobis? Nemo seruus pot duobus dñis seruire. Aut eni unū odio habebit: r alteruz diliget: aut unū adbe rebit: r alteruz contemnet. Non potestis deo ser uire r mammonē.

AVG.

AVG. de q. euā. Villicū quē dñs cōclat a uilliam laudauit dñs: eo q in sumz sibi p pperit. vñ dñs: Et lau. do. uil. inl. qz p m. egisset. Nō in oia debem? ad imitan dū sumere: nō eni dño nro factēda ē in aliquo fraude: ut bō ipsa fraude elemosynas faciam. ORI. Uerū qz gēu les dicit prudētia ē uirtutē: r uirtutē cā peritiā bono rī maloz r neutroz: uel cognitiōē agēdoz r nō agēdo rā. p fiderādū est utū hec dicitio pta aut unū significet. dñi q de pante celos prudētia: pstat bonā ēē prudētia q dñs celos paut. Di ē in genesi fm. lxx. q serpens puden tissim? erat: uel prudētia nō uirtutē dicit: sz astutiā ad ma la inclinatiōē hntē: r fm hoc dñs: q dñs laudauit villicū qz prudētē egisset: hoc ē callide r pperā. Et forsitan qd dñs: Laudauit: nō fm uerā pmedatiōē: sed abusiue dñm est: ut cū dicitur? aliqz pmedari in medicoribz r differētibz rebz: r quodamō mīrādōs ēē pcurus r acumē qb vigo mētis elicit. AVG. de que. euā. Ecōtrario dicit tur iste stultidines: ut itelligam? si laudari potuit ille a do mino: q fraudē faciebatur? to apli? placeat deo q fm eius pceptū opa illa faciūt. ORI. filij b? seculi nō sapien tiores sz prudētiores dicitur lucis filijs. r hoc nō absolu te r simplr: sz in gener suo. Sequit: Quia filij b? seculi p dētiores filijs lucis in gnāte sua sūt. BED. filij lucis r filij b? seculi uocant: quō filij regni r filij pditōis: cuius eni unū dñs agit opa et? cognoiat r fili? THE. filios ergo b? seculi uocat cogitatiōēs q sibi cōmoda sūt i terra filios uo lucis spirituales opes tractantes iuitu uini amozis. Inuenimur aut i bñanis qdē administratōibz p u dent oia dñs pntes: r sūmopere satagentes: ut si dñs m? ab administratōe habeam? uite refugiu: cū uo dispēsa re debem? uia: nō pmeditatur q nobis postmodū sūt p fura. GRE. xvij. mox. Ut ergo in sua manu boies post mortē dēq inueniat: an mortē diuitias suas in pau perū māb? ponat. vñ sequit: Et ego uobis dico: facite uobis amicos de mammona iniquitatis. AVG. de v. do. Qd bebzet uocat mammona: latine diuitie uocant: acti dñi ceret: facite uobis amicos de diuitijs iudicatis. Hoc aut. qdā male intelligēdo rapiūt aliena: r inde aliqd paupibz largiunt: r putāt se facere qd pceptū est. Intellect? iste cor rigēdus est. De iustis laboribz elemosynas facite: nō eni qd dicitur: ut p te iudicaret: si iudex ille p te iudicabit: ita uis est iusticie: ut ē tibi displiceat. Noli tibi ptingere tā lē deū: fons iusticie est. Noli ergo elemosynas facē de fe noze r uisuris fidelibz dico: qd? coz? xpi erogam. sed si pecūias tales hētis de malo est qd habetis. Jam nolite malum facere. Zacheus dixit: Dimidiū rerū mearum uo pauperibus. Ecce quō currit qui currit facere amicos de mammona iniquitatis: r ne reus aliunde teneat. Si cui ali quid tūl: quadruplū reddam. Est r ali? intellectus: Mā mone iniquitatis diuitie seculi sunt omnes vnde dicitur sint Si enim ueras diuitias queris: alie sunt quibus sob nu dus abundabat: quando in deum eoz plenum habebat. Iste autem ab iniquitate appellant diuitie: quia uere nō sunt: paupate enim plene sunt: r semper obnoxie casib? Si enim uere diuitie essent: securitate tibi darēt. AVG. de que. euā. Uel diuitie iniquitatis dicitur: qz nō sūt iste diuitie nisi inlqz: r q in eis pntiūt spēs atqz copiam sue bñmūditis. A iustis uero cū possident: est qdē ista pecūia sz nō sunt illis diuitie nisi celestes r spirituales. AM. Uel iniquū mammona dicitur: qz uarijs diuitiarū illecebzis no stras auaricias tētat affect?: ut uellm? fuire diuitijs. BA SI. Uel si successeris pūmōnio ab iniustis cōgregata ce pūst. in plib? eni p decessoribz? necesse ē aliqz repiri qd iū ste vsurpauerit aliena. ponat aut ut nec pater egererit: sz aurū unde hēs: Siquidē dicit a me: ignar? uel es: nō ha bēs noticiā creatoz. si uo a deo: dicit nobis rōnē pp quā eas accepisti: an nō uel est tra r plenitudo ei? ergo si cōis dñi nra sunt: erūt r pseruoz nroz. THE. Ille q dicit

opes neqdie quas cuqz ois uedit ad ipedia necessitari fra trū ac pseruoz nroz: nos uo tenem? nobis. Dicebat igi a pncipio oia paupib? trad. uerū qz inlqz: tis fuim? vil lic: nequis retinētes qd uerū ad ad alioz op?: non est uo manēdū in hac crudelitate: sz ipariēdū est pau pib?: ut recipiamur ab eis in ecclesiis tabernacul. Sequit eniz Ut cū defeceritis recipiat uos i etna tabernacula. GR. B. xxi. mox. Si aut eozū amicitijs eterna tabernacula ac d rim? dātes p fere debem?: qz patronis poti? mūera offe rim? q egenis dona largimur. AVG. de uer. do. Qui sunt eni q habebūt tabernacula etna: nisi scilicet dñs: Et q sūt qui ab ipse accipiēdi sūt in tabernacula etna: nisi q coz indigēte scruiūt: r qd eis op? est bilariū subministrant. Isti sunt mūni xpi: qd oia sua dimiserūt: r secuti sūt eū. r qd qd habuerūt: paupib? distribuerūt: ut deo sine seculari cōpe de expediri seruiret: r ab oneribz mūdū liberatoz uelut pē natos surū būeros tollerēt. AVG. de q. euā. Nō ergo eos a quib? recipi uolum? in tabernacula etna tanquā uelitozes uel fas est intelligi: cū iusti r sci significant hoc loco q eos iroducāt: q necessitatibz suis terrenā bōa cōi cauerūt. AM. Uel alit? facite uo. am. de iūuo māmo na. ut largiēdo paupib?: angelozū ceterozqz scōzū grāz ptem?. CHR. Attēde ē q nō dicit: ut suscipiāt uos in suis māstōibz: nō eni ipsi sunt q suscipiūt. vñ cū dixit: sz facite uo. am. addidit De mam. inlq. oñdēs q nō simplr eozū amicitia nobis p turo cinabit: nisi bōa opa nō comi tent: nisi euacuem? iuste diuitias p gētas iuste. Ars igl? artū pūissima ē elemosyna. nō eni nobis domos fabri car lreas: sz uita pennē ipēdit. Singularū artū. nō alie rius admiculo indiget. euz aut mifer: r o: nulli? alter? sz sol? uolūtatis ē op?. CI. Sic igl? uocet r xps affluē tes diuitijs sūmope diligere amicitia pauperū: r thesau rizar in celis. Nouerat at hūanc mētis de fidia: quō am bientes diuitias nullū charitatiū op? ipēdit egēb?. q igl? talibus nullus spiritualiū donoꝝ fructus p ueniat: manifestis exemplis ostendit sub dēns: Qui fide. ē in mī nimo: r iu malo. fide. est. r q in modi. iniquus est: r in ma lo. iniquus est. Aperit autē nobis dominus oculum eoz dis exponens quod dixerat: cum subdit: Si ergo in ini quo mam. fide. non sūt. quod uerum est quis cre. uobis? Est igl? mīmū iniquis mammona. i. terrene diuitie: q super na sapientibz nihil esse uidentur. Arbitroz: ergo aliquem esse in modico fidelē: cum de his mūnis oppzessis erum na subsidiū impit. Itaqz si in modico fuerim? p fidi: quo pacto ab eo obtinebim? uerū. i. diuinozū charismatū no bis donū: anīme humane impūmēs diuina spēs. Quod aut ad hoc tendat intentio uerboꝝ domini: per sequētia patet. Dicit eni: Et si in alieno nō fuistis fideles: qd vrm est: quis dabit uobis? AM. Aliene nobis diuitie sunt: qz pter naturā sūt: neqz nobiscū nascūt: neqz nobiscū trās eunt. xps aut nō est: qz hōiuz uita est. deniqz i ppria uēt THE. Sic igl? bucosqz uocūt nos q fidelē deccat dñi spēare diuitias. sz qz opū dispēfatio fm deū nō alit ob tine: q p ipassibilitate ai ad diuitias nō affecti subiungit Nemo ser. pot duo. uo. ser. AM. Nō qz duo: sed vnus est dñs. nā r si sint qd māmone seruāt: nō ille nouit aliq iura dñatus: sed ipsi sibi iugū seruātis iponūt. Un? est dñs: qz vn? est deus. vñ p p pūis r filij vnū esse dñatū. Et b? rōnez assignat sub dēs: Aut eni vnū odio habebit r al te. uil. aut vñ adherēbit: r alte. cōtem. AVG. de que. euā. Hec autem non passim aut quasi temere dicta sunt. nemo enim interrogatus utū diligit dlabolum: respon det se diligere: sed potius odisse: uel aut se diligere oēs fere pclamāt: ergo aut vnū odier. f. diabolu: alteruz uil get. f. o. eū. aut alteri adherēbit. f. diabolo: cū qñ ei? p mīa temporalia scctas: r alterū contemnet. f. o. eū: sicut solent mīnas eius postponere cupiditatibz suis qd de bonitate eius ad ipunitatē sibi blandiunt. CIR. Conclusio aut est totus sermōis quod sequitur: Non pote. uo ser. r

mam. Totū igit studū transferam ad alterū dicitur ab renūciatis. BED. Audiat ergo hoc auar: nō posse si mal dicitur christo qd seruit: nō dicit: Qui h3 dicit t3e. sed Qui scriuit dicitur. Qui enī dicitur seru est: dicitur cuī dicit ut seruus: qd aut scriuitis excussit iugū dicitur cas ut dicit. sed qd fuit māmon: illi vīq3 seruit qui pncps istis terrenis merito sue pncipalitatis ppositus 7 pncps butus seculi nominatur.

Audiebant autem omnia hec pharisei q erat auari: 7 deridebant illum. Et ait illis: Vos estis qui iustificatis vos corā hoībus: deus aut nouit corda vestra. Quia quod hoībus altū est: abominatio est apud deū. Lex 7 pphete vsq3 ad ioannē ex eo regnū dei euangelizat: 7 omnis in illud vim facit. Facilius est aut celū 7 terrā pterire: q3 de lege vnū apicē cadere. Omnis qui dimittit vxo rem suā 7 alterā ducit: mechaf: 7 qui dimissam a viro ducit mechafur.

BED. Donnarat christus scribas 7 phariseos d sua iusticia nō psumere: sed pctōes penitētes recipere. 7 elemosynis sua pctā redimere: s3 illi pceptozē misericordie humilitatis 7 psumone deridebāt. vñ dicit. Audiat oīa bec pba. qd erant aua. 7 deridebāt cum. Dnas ob cas: n2 vel min' vilia imparet. vel a se iam facta supfluis ingere ret. THE. At dñs detegens in eis occulta malicia: oñ dit eos simulare iusticia. vñ subdit: Et ait illis: Vos estis qui iustificatis vos corā hoī. Iustificauit se coram hoīminib' q pctōes tanq' infirmos desperatosq3 ptemnūt se aut iplos tanq' pfectos elemosynarū remedio op' non habere credūt: sed noxij tumoris altitudo: q' sit iuste vō nāda videt ille qd illuminabit abscondita tenebrarū. vñ se quif: deus aut nō. cor. ve. THE. Et dō abominabiles ei estis ob arrogantiā 7 ambitū humani fauori. vnde sub dit: Quia qd hoībus altū est: abominatio est apud deū.

BED. Disputantē aut ptra auaricia saluatorē: pharisei dicit: debāt: quasi ptra legi ppheticosq3 pceptozē: vbi multū dicitur de eo placuisse legunt. sed 7 ipse moyses pplm quē regebat: si legē sequerēt: omnib' terrenis bonis abū daturū pdixit: quibus dñs occurrentes oñdit inter legem 7 euangelia: sicut pmissiōnū ita 7 pceptozū nō minūmaz effe differentia. vnde subdit: Lex 7 pphete vsq3 ad ioannē.

AM. Non quia lex defecit: sed qz inceptū euangelij pdi catio. vidēt enī minozia ppter: cum potioza succedant.

CHRY. Per hoc aut reddidit eos celeres ad sui fidez qz si vsq3 ad ip̄s ioannis psumata sunt oīa: ego sum qd ve nio. Nō enī dicitur pphete: nisi venissem ego. S3 dices: Qualit' pphete vsq3 ad ioannē: cum multo ples pphete in nouo q' in veteri testō fuerint: sed de illis pphete dicit qui pnuclauerūt christi adu: nū. EVSE. No uerūt aut ptozes pphere pdicationē regni celozū: s3 nul lus eozū expresse annūciauerat poplo iudeozū: eo q' puerilem mentē iudei habentes imbecilles erant circa pdi catiōis imensitatē. Pzlm' aut ioannes manifeste pdica: uir appropinquasse regnū celozum: nec nō 7 peccatozum remissionē per lauacrū regeneratiōis. vnde sequitur: Ex eo regnū dei euangelizat: 7 omnis in illō vīm facit. AM. Lex enī multa fm naturā tradidit: ut naturalib' indulgētiā desiderijs ad iusticie studiū nos vocaret. christ' naturā incidit: qz naturales quoq3 amputat voluptates: s3 ideo vīm facimus nature: ut nō ad terrena demergat: sed ad supra se erigat. EVSE. Magna enī pugna incūbit mortalib' in ascensu celozū. q' enim hoīes carne mortali vestiti subingent voluptatē: 7 omne illū appetitum: imitari volentes vitā angelicā: quō nō fit violent'. Quis autem vidēs diuino insudātes cultui: 7 pene suā carnem mortificātes: nō reuera fatcbit illos vīm iſerre regno ce

loz: s3 7 siquis indagauerit mirandū ppositū venerādo rō martyri: fatcbit eos vīm irrogare in regnū celozum.

AVG. de que. enā. Cū enī factū in regnū celoz: vt nō solū ipalia ista ptemnāt: sed etiā linguas veridicū se talia ptemnētēs. Doc enī subūxit euangelista cū dixisset: Derisus fuisse iesus: cū de ptemnētis terrenis dicitur lo queret. BED. Ne aut putaret in eo q' dixit: Lex 7 pphete vsq3 ad ioannē: legis vel pphetarū ab eo destructōez pdicari: hoc excludis sub dēs: Facilius aut est celū 7 terrā pterire: q' de lege vnū apicē cadere. Pterit enī figura b' mudi: de lege aut nec vni' quidē littere sumitas. i. nec mi nima: qz q' a sacris spiritalib' vacāt: 7 nō lex 7 pphete vsq3 ad ioannē: qz nō ponit vtra venturū ppheticarū qd io anis pconio tā velle clarebat. qd ar de lege i ptemnū nō violado pdixerat: vno exēplū grā d illo supto pfirmate sionio dices: Oīs q' dimittit vxo rem suā 7 ducit alterā me chaf: 7 q' d' dimittit a viro ducit mechaf. vt ex hoc vno dīce ret et i celis eā nō ad soluēda: s3 splēda decreta legi velle THE. Qd enī cū impfecit lex impfecit loqret: ex hoc p3 q' dicit pcorā dñs iudeoz ait: Si vir odio habuerit cō iugē: dimittet eā: qz cū homicide cēt 7 gauderent in san guie: nec astrictoz sibi miserabant adeo ut filios 7 filias macerēt demonib': nunc vō pfectiozis doctrine op' est. Ob hoc igit dico: q' siquis repudiat iugē: nō incumbēt te cā fornicatiōis mechaf: 7 qui alia duxerit mechafur.

AM. Pzlm' aut dicitur arbitroz de lege pūgij: ut po stea de pphendo dūozio dīspūtem'. Quidā putant oē piugij a deo esse: quia scriptū est: Quos deus cōiunxit homo non separet. Quō ergo apostolos dixit: Si infide lis dīscedit dīscedat. In quo ostendit non a deo esse om ne coniugij: neq3 enim christiani gentilibus del iudicio coniunguntur. Nōlī ergo vxo rem dimittere: ne deuz tue copule dīsticari auctozem. Etenim si alienos multoma gis vxo zes debes tolerare 7 emendare moze: que cuz puulis feta dimittit. Durum si excludas parentez: pigno ra teneas: ut ad cōmellā parentis addas etiam pietatē in: uriam: vult' si ppter matrē etiam filios simul pellas pateris ne liberos tuos viuente te esse sub vīrico: ac ioco lumi matre esse sub nouerca: Quā periculosuz si fragilē adoleſcētie etatem errozi offeras: q' impium si eius velti mas senectutem cut' deſozaueris iuuentem. Pone si re pudiat non nubat: 7 hoc tibi d'ebuit dīsplicere cut' adul tero fidem seruat. Pone si nubat: nec dīstic illius tuū cri men' est: 7 quod cōiugijū pūis adulterijū est. Doc mo raliter tamen: quia supra ppropulerat regnū dei euange lizarī: cū dixisset de lege vnū apicem nō posse cadē sub icat: Omnis qui dimittit vxo rem suam 7c. Uir ead istus est: vxo: ecclesia: charitate vxo: integritate vīrgo: ergo quem deus traxit ad fillum: non separet pfectio nō auer tat luxuria: nō pbia deperdetur: hereticus nō inficiat: in dens nō separet. Adulteri sunt oēs qui adulterare cupiūt fidei 7 sapientie veritatem.